
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  615 del  16-09-2020

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Liquidazione compensi per progetto obiettivo di produttività Anno 2018
denominato "Gestione amministrativa e contabile dei cantieri di lavoro da
istituire ai sensi dell'art. 15, comma 2, della L.R. 3/20l6".

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di settembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con delibera di Giunta Municipale n° 69 del 27-07-2020 è stato adottato il piano della

performance ( Piano Obiettivi ) provvisorio per il 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;



- con Circolare della Regione Sicilia - Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione

Pubblica n° 15 del 7-08-2020 con la quale si stabilisce l'ulteriore differimento del termine di

approvazione dei Bilanci di previsione al 30 settembre 2020;

- con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e

n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- con Decreto Sindacale n° 22 dell' 8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all' Ing. Vittorio Giarratana;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi "

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

- Richiamata la Determina del Responsabile del Settore AA.GG. n. 485 del 17/09/2018 con
la quale sono state quantificate le risorse del Fondo destinate all'incentivazione delle
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività del personale dipendente per
l'anno 2018, fra le quali sono allocate le risorse variabili da destinare ai progetti obiettivi e
specifici;

- Vista la Delibera di G.C. n. 138 del 28.11.2018 con la quale sono stati approvati n. 2
progetti obiettivo per l'anno 2018, in quanto rispondenti agli obiettivi programmatici e alle
direttive dell'A.C., presentati rispettivamente dal Segretario Generale Dott. Pierpaolo
Nicolosi e dal RUP Geom. Rosario Alaimo;

- Considerato che con la medesima deliberazione sono state assegnate le risorse necessarie
per lo svolgimento degli stessi;

- Vista la delibera n. 69 del 29.05.2019 con la quale la G. M. ha preso atto delle relazioni
trasmesse dal Segretario Generale, dott. Pierpaolo Nicolosi, inerente le risultanze del

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.323 del 16-09-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



progetto obiettivo finalizzato con prot. n. 5709 del 21.05.2019, e dal RUP geom. Rosario
Alaimo con prot. n. 5578 del 17.05.2019, relativo alla richiesta di proroga dei termini;

- Considerato che il termine del 31 marzo 2019,  assegnato per il  raggiungimento
dell'obiettivo di cui al progetto "Gestione amministrativa e contabile dei cantieri di lavoro da
istituire ai sensi dell'art. 15, comma 2, della L.R. 3/20l6" presentato dal Geom. Rosario
Alaimo, è stato prorogato per come richiesto dallo stesso nella citata relazione;

- Rilevato che al progetto predisposto dal RUP Geom. Rosario Alaimo sono stati assegnati i
dipendenti del Settore Tecnico di seguito indicati:

- Geom. Alaimo Rosario - Responsabile del Servizio LL.PP. - Manutenzione;
- Sig. Giarmanà Giuseppe - Responsabile del Servizio Ambiente;
- Sig.ra Prezzavento Lidia - Dipendente assegnata al Servizio LL.PP. - Manutenzione;
- Sig.ra Mascali Maria Giuseppa - Responsabile del Servizio Patrimonio;
- Sig. Gagliano Giuseppe - Dipendente assegnato al Servizio Urbanistica

- Vista la relazione prot. n.11082 del 17/08/2020 redatta dal RUP Geom. Rosario Alaimo,
proponente del progetto, sullo stato di attuazione dello stesso, dalla quale si evince che a
breve saranno nominati i collaudatori tecnico-amministrativi dei cantieri regionali di lavoro indicati in
premessa  e che pertanto l'azione del gruppo di lavoro si intende conclusa con il raggiungimento
dell'obiettivo prefissato al 100%; inoltre, nella stessa relazione è indicato il personale che ha
effettivamente collaborato al raggiungimento degli obiettivi;

- Atteso che la somma assegnata al progetto di che trattasi ammonta a complessivi €.2.500,00
oltre a €.595,00 per contributi previdenziali e €. 212,50 per IRAP a carico Ente, da
prelevarsi dalle risorse variabili del fondo 2018, costituito e impegnato con propria
determina n.485 del 17/09/2018;

- Ritenuto, pertanto, di dover liquidare i compensi spettanti ai dipendenti interessati, sulla
base della relazione finale trasmessa dal RUP Geom. Rosario Alaimo con relativa
ripartizione delle somme;

Per tutto quanto premesso, e in esecuzione della delibera della G.C. n. 69/2019:
DETERMINA

1) Dare atto che il progetto obiettivo programmato per l'anno 2018 denominato "Gestione
amministrativa e contabile dei Cantieri di Lavoro da istituire ai sensi dell'art.15, comma
1, dalla Legge Regionale 17 marzo 2016, n.3", proposto dal RUP Geom. Rosario Alaimo
ed approvato con delibera di G.C. n. 138 del 28.11.2018, è stato realizzato, con valutazione
positiva per i dipendenti assegnati allo stesso.

2) Liquidare e pagare a n. 4 dipendenti il compenso per lo svolgimento delle attività
finalizzate alla realizzazione del progetto in parola, per la complessiva somma di
€.2.500,00, quale risulta dal prospetto contabile predisposto dall'Ufficio, sulla base della

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.323 del 16-09-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



relazione finale trasmessa dal RUP Geom. Rosario Alaimo con nota prot. n. 11082 del
17/08/2020.

3) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di
pagamento, come da impegno assunto con propria determina 485 del 17.09.2018 per
complessivi €.2.500,00 oltre a €.595,00 per contributi previdenziali e €. 212,50 per IRAP a
carico Ente, a valere sui seguenti capitoli dei residui 2018:

- €.2.500,00 al Cap. 215/1 cod.01-10-1 macr. 01-01-01 imponibile
- €.   595,00 al Cap. 215/2 cod.01-10-1 macr.  01-02-01 contributi previdenziali
- €.   212,50 al Cap. 310/3 cod.01-10-1 macr.  02-01-01 IRAP.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  16-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.323 del 16-09-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


